
Verwaltungsgemeinschaft Massing

    1Seite

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Vermögenshaushalt

einschl. Finanzplanung 2026 - 2028
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Folgejahr

3.2.1.Haushaltsstelle

BezeichnungNr.

1 2 3 4 5 76

- EUR -

Einzelplan

Abschnitt

0
02

Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

U-Abschnitt 020 Hauptverwaltung

2024

Seite    2

2025 2026 2027 2028

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

B. Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne

Planjahr
lfd. Haus-

haltsjahr

E i n n a h m e n 

.001. Bewegliches Vermögen für

Verwaltungsgemeinschaft

Einnahmen            0           0            0            0            0

A u s g a b e n 

Geräte, Büromöbel / Archivmöbel

5.0008.000Erwerb von beweglichen Sachen des.93500 5.000 5.000 5.000

Anlagevermögens

       5.000       8.000

      -5.000      -8.000

       5.000

      -5.000

       5.000

      -5.000

       5.000

      -5.000Maßnahme  001
Ausgaben

Zu-/Überschuss

       5.000       8.000

      -5.000      -8.000

           0           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

UAB   020
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

       5.000       8.000

      -5.000      -8.000

           0           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

AB   02
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

CIP-KOMMUNAL / FIVMHHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Folgejahr

3.2.1.Haushaltsstelle

BezeichnungNr.

1 2 3 4 5 76

- EUR -

Einzelplan

Abschnitt

0
03

Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

U-Abschnitt 030 Kämmerei

2024
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2025 2026 2027 2028

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

B. Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne

Planjahr
lfd. Haus-

haltsjahr

E i n n a h m e n 

Einnahmen            0           0            0            0            0

A u s g a b e n 
           0           0

           0           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0UAB   030
Ausgaben

Zu-/Überschuss

           0           0

           0           0

           0           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

AB   03
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

CIP-KOMMUNAL / FIVMHHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Folgejahr

3.2.1.Haushaltsstelle

BezeichnungNr.

1 2 3 4 5 76

- EUR -

Einzelplan

Abschnitt

0
06

Allgemeine Verwaltung
Einrichtung für die gesamte Verwaltung

U-Abschnitt 060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

2024
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2025 2026 2027 2028

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

B. Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne

Planjahr
lfd. Haus-

haltsjahr

E i n n a h m e n 

Einnahmen            0           0            0            0            0

A u s g a b e n 

Erneuerung der Telefonanlage

5.00024.300Erwerb von beweglichen Sachen des.93500 5.000 5.000 5.000

Anlagevermögens

       5.000      24.300

      -5.000     -24.300

       5.000

      -5.000

       5.000

      -5.000

       5.000

      -5.000UAB   060
Ausgaben

Zu-/Überschuss

       5.000      24.300

      -5.000     -24.300

           0           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

       5.000

      -5.000

           0

AB   06
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

      10.000      32.300

     -10.000     -32.300

           0           0

      10.000

     -10.000

           0

      10.000

     -10.000

           0

      10.000

     -10.000

           0

EP   0
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

CIP-KOMMUNAL / FIVMHHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Folgejahr

3.2.1.Haushaltsstelle

BezeichnungNr.

1 2 3 4 5 76

- EUR -

Einzelplan

Abschnitt

1
11

Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

U-Abschnitt 110 Ausstellung von Personalausweisen, Passangelegenheiten

2024
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2025 2026 2027 2028

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

B. Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne

Planjahr
lfd. Haus-

haltsjahr

E i n n a h m e n 

Einnahmen            0           0            0            0            0

A u s g a b e n 
2.5001.000Erwerb von beweglichen Sachen des.93500 0 0 0

Anlagevermögens

       2.500       1.000

      -2.500      -1.000

           0

           0

           0

           0

           0

           0UAB   110
Ausgaben

Zu-/Überschuss

       2.500       1.000

      -2.500      -1.000

           0           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

AB   11
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

       2.500       1.000

      -2.500      -1.000

           0           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

           0

EP   1
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

CIP-KOMMUNAL / FIVMHHPL

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Folgejahr

3.2.1.Haushaltsstelle

BezeichnungNr.

1 2 3 4 5 76

- EUR -

Einzelplan

Abschnitt

9
91

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

U-Abschnitt 910 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

2024
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2025 2026 2027 2028

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

B. Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne

Planjahr
lfd. Haus-

haltsjahr

E i n n a h m e n 
4.9101.991Zuführung vom Verwaltungshaushalt.30000 1.460 910 3.660

(Überschuss aus Haushalt Vorjahr)

471.305297.210Entnahme aus der allgemeinen Rücklage.31000 363.715 355.175 346.085

Einnahmen      476.215     299.201      365.175      356.085      349.745

A u s g a b e n 

(Einnahme bei HHSt.910.2800 im Ver-

waltungshaushalt)

100.0000Zuführung zum Verwaltungshaushalt.90000 0 0 0

363.715265.901Zuführung an allgemeine Rücklage.91000 355.175 346.085 339.745

     463.715     265.901

      12.500      33.300

     355.175

      10.000

     346.085

      10.000

     339.745

      10.000UAB   910
Ausgaben

Zu-/Überschuss

     463.715     265.901

      12.500      33.300

     476.215     299.201

     355.175

      10.000

     365.175

     346.085

      10.000

     356.085

     339.745

      10.000

     349.745

AB   91
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

     463.715     265.901

      12.500      33.300

     476.215     299.201

     355.175

      10.000

     365.175

     346.085

      10.000

     356.085

     339.745

      10.000

     349.745

EP   9
Ausgaben

Zu-/Überschuss

Einnahmen

*** Ende der Liste "Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne" ***
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