

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025 einschl. Finanzplanung 2026 - 2028

Vermögenshaushalt

- in EUR -

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing
 Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung
 Abschnitt 02 Hauptverwaltung
 U-Abschnitt 020 Hauptverwaltung

Haushaltsstelle		Ifd. Haus- haltsjahr 2024	Planjahr 2025	1.	2.	3.
				Folgejahr		
Nr.	Bezeichnung			2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7
		- EUR -				
.001.	Bewegliches Vermögen für Verwaltungsgemeinschaft					
	E i n n a h m e n					
		Einnahmen	0	0	0	0
	A u s g a b e n					
.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens	8.000	5.000	5.000	5.000	5.000
	Geräte, Büromöbel / Archivmöbel					
		Ausgaben	8.000	5.000	5.000	5.000
	Maßnahme 001	Zu-/Überschuss	-8.000	-5.000	-5.000	-5.000
		Einnahmen	0	0	0	0
		Ausgaben	8.000	5.000	5.000	5.000
	UAB 020	Zu-/Überschuss	-8.000	-5.000	-5.000	-5.000
		Einnahmen	0	0	0	0
		Ausgaben	8.000	5.000	5.000	5.000
	AB 02	Zu-/Überschuss	-8.000	-5.000	-5.000	-5.000

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing
 Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung
 Abschnitt 03 Finanzverwaltung
 U-Abschnitt 030 Kämmerei

Haushaltsstelle		Ifd. Haus- haltsjahr	Planjahr	1.	2.	3.
				Folgejahr		
Nr.	Bezeichnung	2024	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7
E i n n a h m e n		- EUR -				
A u s g a b e n		0	0	0	0	0
UAB 030 Zu-/Überschuss		0	0	0	0	0
AB 03 Zu-/Überschuss		0	0	0	0	0
Einnahmen		0	0	0	0	0
Ausgaben		0	0	0	0	0

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing
 Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung
 Abschnitt 06 Einrichtung für die gesamte Verwaltung
 U-Abschnitt 060 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Haushaltsstelle		Ifd. Haus- haltsjahr 2024	Planjahr 2025	1.	2.	3.
				Folgejahr		
Nr.	Bezeichnung			2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7
		- EUR -				
	E i n n a h m e n	Einnahmen	0	0	0	0
	A u s g a b e n		24.300	5.000	5.000	5.000
.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens <i>Erneuerung der Telefonanlage</i>					
		Ausgaben	24.300	5.000	5.000	5.000
		UAB 060 Zu-/Überschuss	-24.300	-5.000	-5.000	-5.000
		Einnahmen	0	0	0	0
		Ausgaben	24.300	5.000	5.000	5.000
		AB 06 Zu-/Überschuss	-24.300	-5.000	-5.000	-5.000
		Einnahmen	0	0	0	0
		Ausgaben	32.300	10.000	10.000	10.000
		EP 0 Zu-/Überschuss	-32.300	-10.000	-10.000	-10.000

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing
 Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
 Abschnitt 11 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
 U-Abschnitt 110 Ausstellung von Personalausweisen, Passangelegenheiten

Haushaltsstelle		Ifd. Haus- haltsjahr 2024	Planjahr 2025	1.	2.	3.
				Folgejahr		
Nr.	Bezeichnung			2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7
		- EUR -				
	E i n n a h m e n					
		Einnahmen		0	0	0
	A u s g a b e n					
.93500	Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens			1.000	2.500	0
		Ausgaben		1.000	2.500	0
		UAB 110 Zu-/Überschuss		-1.000	-2.500	0
				Einnahmen	0	0
				Ausgaben	1.000	0
		AB 11 Zu-/Überschuss		-1.000	-2.500	0
				Einnahmen	0	0
				Ausgaben	1.000	0
		EP 1 Zu-/Überschuss		-1.000	-2.500	0

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing
 Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft
 Abschnitt 91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
 U-Abschnitt 910 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Haushaltsstelle		Ifd. Haushaltsjahr	Planjahr	1.	2.	3.
				Folgejahr		
Nr.	Bezeichnung	2024	2025	2026	2027	2028
1	2	3	4	5	6	7
- EUR -						
E i n n a h m e n	Zuführung vom Verwaltungshaushalt	1.991	4.910	1.460	910	3.660
	Entnahme aus der allgemeinen Rücklage <i>(Überschuss aus Haushalt Vorjahr)</i>	297.210	471.305	363.715	355.175	346.085
A u s g a b e n		Einnahmen	299.201	476.215	365.175	356.085
<i>(Einnahme bei HHSt.910.2800 im Verwaltungshaushalt)</i>		0	100.000	0	0	0
.90000	Zuführung an allgemeine Rücklage	265.901	363.715	355.175	346.085	339.745
	Ausgaben	265.901	463.715	355.175	346.085	339.745
UAB 910 Zu-/Überschuss		33.300	12.500	10.000	10.000	10.000
AB 91 Zu-/Überschuss		33.300	12.500	10.000	10.000	10.000
EP 9 Zu-/Überschuss		33.300	12.500	10.000	10.000	10.000

*** Ende der Liste "Vermögenshaushalt - Finanzplan - Einzelpläne" ***